1

共青团吉首大学委员会

吉首大学学生委员会
团联发[2017]3 号

关于筹备召开吉首大学学生第十九次代表大会的预通知

各学生分会：

根据《中华全国学生联合会章程》、《吉首大学学生委员会章程》

的规定及省学联的有关要求，我校第十八届学生委员会任期已满，经

请示学校党委、团省委学校部及湖南省学联，并结合我校实际情况，

拟定于 2017 年 05 月 27 日召开吉首大学学生第十九次代表大会，现

将会议筹备工作事项通知如下：

一、大会的指导思想和主要任务

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重

要思想为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，深入学习党

的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，全国学联二十六

大、省学联八大会议精神，总结我校第十八次学生代表大会以来的工作，

结合我校学生工作的具体实践，研究部署今后两年学生委员会的工作，

动员广大青年学生实践“立人教育”，加强自我教育、自我管理、自我

服务、自我监督，牢记使命、坚定信念，开拓创新、主动作为，团结

★

2

带领全校青年学生奋发成才、创先争优，用青春和智慧谱写新形势下

学生委员会工作的崭新篇章。

二、大会主要议程

1.听取、审议《吉首大学第十八届学生委员会工作报告》；

2.听取、审议《吉首大学学生代表提案》；

3.选举产生吉首大学学生第十九届学生委员会。

三、大会的时间、地点、会期

1.时间：2017 年 05 月 26 日

2.地点：吉首大学砂子坳校区模拟法庭

3.会期：1天半

四、大会代表名额分配和产生

1.会议代表名额拟定为 203 名。

2.代表的条件：

（1）吉首大学全日制本科在籍学生；

（2）政治素质好，拥护党的路线、方针、政策，爱国爱校；

（3）专业成绩良好，素质较高，表现突出，未受过处分；

（4）愿意为学校和学生委员会的发展献计献策，有较强的责任心

和群众威信。

3.代表产生办法：

各学生分会在学院团总支的指导下，按民主集中制的原则，经

充分酝酿协商确定代表候选人。

具体办法是：代表的产生通过差额选举的方式，按 20%的比例确

3

定差额。以班级为单位，组织召开全体学生会议，向学生分会推荐代

表候选人（学生代表应注重非校、院级学生会骨干的学生）；学生分

会对推荐的学生代表在一定范围内公示，无异议后经同级党组织同意

后上报。

4.代表名额分配（见附表 1）

五、大会委员候选人名额分配和推荐

1.吉首大学第十九届学生委员会的组成

吉首大学生学生会第十九届委员会委员拟设90人，由主席团（设

主席 1人，副主席 6人）、秘书处、社团联合会、青年志愿者协会、

学生自管委员会、大学生艺术团 6个机构组成，其中吉首校区 63人，

张家界校区 27人。候选委员由学校团委、各学院、学校第十八届学

生委员会提名，民主协调，差额选举产生（按 20%的差额比例）。

2.委员候选人条件

（1）吉首大学全日制在籍 2014—2016 级学生；

（2）参加本次大会的学生代表；

（3）必须坚决拥护党的路线、方针、政策，爱国爱校；

（4）专业成绩良好，素质较高，表现突出，未受过处分；

（5）曾担任过学院团总支、学生分会主要学生干部（以各学院

上交的团总支、学生会职务表备案为准），表现优秀；或者曾担任吉

首大学第十八届学生委员会委员、干事表现优秀者。

3.委员候选人名单的产生办法

各学生分会提出委员候选人预备名单进行公示，无异议后经团

4

总支审议、同级党组织审定同意后向大会资格审查小组提交；学校团

委、学校第十八届学生委员会、各学院党组织协商提出委员候选人预

备名单进行公示，无异议后向大会资格审查小组提交。

资格审查小组对提交的委员候选人预备名单进行审查后提交大

会选举。

4.委员候选人名额分配（见附表 1）

六、代表参会的注意事项

1.各学院团总支接此通知后，请组织本学院学生代表会议，强

调参会纪律，并要求学生代表深入学生之中围绕《学联学生会组织改

革方案》收集议案，议案将在学生第十九次代表大会中组织收集、整

理和讨论。

2.根据大会有关安排，05月 26 日下午 15：30 将召开各代表团

团长会议，17：00 举行全体代表参加的大会预备会议。

七、工作要求

召开吉首大学学生第十九次代表大会是全校学生政治生活中的

一件大事。各学院要高度重视会议的筹备工作，落实负责同志，精心

组织。在代表选举和委员候选人预备人选推荐过程中，要认真贯彻民

主集中制，动员学生积极参与代表、委员人选的推荐提名工作。

各学院于 2017 年 05 月 14 日下午 5：00 前将以下材料（需学院

盖章）报送立言五楼 503 办公室第十九次学代会筹备委员会秘书处：

1.《吉首大学学生第十九次代表大会代表登记表》（附 2）；

2.《吉首大学学生第十九次代表大会委员候选人推荐表》（附 3）；

5

3.《吉首大学学生第十九次代表大会代表花名册》（附 4）；

4.《吉首大学学生第十九次代表大会委员候选人花名册》（附 5）

5.《关于吉首大学学生第十九次代表大会的提案》（附 6）

6.委员候选人简介（包括个人基本情况、工作经历、学习成绩、

现实表现、曾获奖励、个人特长等，180 字左右，请提交高清近距离

半身生活照电子档 jpg 格式，且不少于 800 万像素、大小 1MB 以上，

此项材料将用喷绘展版的形式对委员候选人进行个人展示）（模板详

见附 7）：

7.以上表格和文字材料除报送纸质材料外还须报送电子文档，电

子文档以学院为单位，发送到团委邮箱：jidatuanwei@163.com。

共青团吉首大学委员会 吉首大学学生委员会

2017 年 05 月 04 日

6

附件 1：

吉首大学学生第十九次代表大会代表、委员候选人预备人选
名额分配表

分配名额

单 位
代表总数

委员候选人

预备人选数
备注

音乐舞蹈学院 8 3

文学与新闻传播学院 10 4 侯泽林

马克思主义学院 6 3

物理与机电工程学院 8 3

体育科学学院 8 4 钟曼

化学化工学院 10 4

法学与公共管理学院 10 4 李金树

商学院 14 3

数学与统计学院 9 3

医学院 16 4

信息科学与工程学院 12 4 周山林

生物资源与环境科学学院 9 4 范炜

历史与文化学院 6 3

国际教育学院 7 4 吴松

民族预科教育学院 6 2

外国语学院 3 3

美术学院 3 3

旅游与管理工程学院 3 3

土木工程与建筑学院 3 3

软件学院 3 3

张家界校区团工委 17 17

校学生委员会 32 24

合计 203 108
注：1.备注栏所列名单为第十八届学生委员会主席团成员，为本次代表大会的当然代表，包

含在其所在学院上报代表名额中。2.委员候选人预备人选必须为本次大会的代表。

7

附件 2：

吉首大学学生第十九次代表大会学生代表推荐表

姓 名 性 别 出生年月

照片
政治面貌 民 族 籍 贯

学院、专业、年级、班级

特 长 曾任职务

事

迹

简

介

班委

推荐意见
签字： 年 月 日

团总支

推荐意见
签章 年 月 日

学院党组织

意见
签章 年 月 日

资格审查

小组意见
签字： 年 月 日

8

附件 3：

吉首大学学生第十九次代表大会委员候选人预备人选推荐表

注：1.事迹简介中注明获奖情况。2.请附 2016—2017 学年成绩复印表并加盖学院公章。

4. 请附 150 字左右的事迹材料。

姓 名 性 别 出生年月

照片

政治面貌 民 族 籍 贯

学院、专业、年级、班级

特 长 曾任职务

QQ 联系电话

事

迹

简

介

团委、团

总支、学

生会推荐

意见

签章 年 月 日

学院党组

织意见

签章 年 月 日

资格审查

小组意见

签字： 年 月 日

备注

9

附件 4：

吉首大学学生第十九次代表大会代表花名册

学院： （签章）

姓 名 性别 民族 出生年月 籍贯 政治面貌 年级 专业班级 工作职务 联系电话 备注

10

附件 5：

吉首大学学生第十九次代表大会委员候选人花名册

学院： （签章）

姓 名 性别 民族 出生年月 籍贯 政治面貌 年级 专业班级 工作职务 联系电话 备注

11

附件 6：

关于吉首大学学生第十九次代表大会的提案

提案方向 如：关于学生会权益维护实效性建设

提案单位 如：吉首大学国际教育学院

主 要

负责人

姓 名 职 务

联系方式

提案

内容
（可附页）

创新

之处
（可附页）

团总支

推荐意见 签章：

年 月 日

资格审查

小组意见 签字： 年 月 日

12

附件 7：

吉首大学学生第十九次代表大会委员候选人简介（模板）

李金树，男，汉族，共青团员，1995 年 4 月生，法学与公共管理学院

2014 级法学二班学生。曾任校学生会副主席、校团委办公室副主任、院

学生会纪检部部长等职务。荣获湖南省暑期‘三下乡’社会实践“优秀

个人”、吉首大学“优秀团干”、吉首大学“优秀学生干部”等荣誉称号。

在策划活动、书写公文等方面表现突出，坚持按本色做人,按角色办事,

按特色定位。

注：模板要求：字体（仿宋_GB2312）；字号（四号）；姓名；性别；

民族；政治面貌；学院专业（全称）如：法学与公共管理学院公共事业

管理；个人简介(内容不超过 180 字)。